
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. 113

del 22/12/2015
Reg.Comando

DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.
3 O DIC. 2015 ^-Generale

Aggiudicazione della fornitura di vestiario operativo a seguito di
procedura di confronto concorrenziale con richiesta di offerta

(RDO) nell'ambito del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA).

CIG: Z7B172788F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con propria precedente determinazione dirigenziale n.78/Reg Comando del
03/11/2015 si è proceduto ad effettuare impegno di spesa n.661 del 12/11/2015 sul cap.1265
"Spese per il vestiario di servizio al personale" per la fornitura di vestiario operativo per il personale di
P.M.;

Considerato che, ai sensi dell'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall'art.
7 comma 2 della Legge 94/2012, le pubbliche amministrazioni per gli acquisti di beni e servizi
devono fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

Atteso che il bene de quo è risultato acquisibile mediante ricorso al MePA e che, pertanto, è
stato possibile sviluppare una procedura di acquisto mediante l'esperimento della richiesta di
offerta (RDO) in base al comma 4, lett. A) dell'art. 328 del DPR 207/2010;

Vista la determinazione dirigenziale n. 90/Reg Comando del 18/11/2015 e n.951/Reg Generale
del 20/11/2015, con la quale è stata avviata una procedura di confronto concorrenziale, con
approvazione del Disciplinare di gara e dell'Elenco qualitativo-quantitativo e con richiesta di
offerta RDO: 1024618 svolta con il criterio del prezzo più basso nell'ambito del MePA a n.7 imprese
abilitate al bando/categoria "PROMASH4 - Prodotti, materiali e strumenti per Manutenzioni,
Riparazioni ed Attività operative / Dispositivi di Protezione Individuale" aventi area di consegna in
Sicilia con riferimento alla fornitura di vestiario operativo per il Comando di P.M., di seguito
indicate:

Ragione sociale

CASA DEL VIGILE

CASA DELLA GOMMA

CATAPANO S.R.L.
**

GE.AN. DI GENNUSA ANTONINO

NARCISI UMBERTO DI NARCISI CARLO

SARK FORNITURE SOC. COOP.

Partita iva

02667390799

01811400132

01 3035*0767 ..

04374360826

03755770876 '

01878930856

Codice fiscale

02667390799

01811400132

01303540767

GNNNNN66C05G273C ; • '

NRCCRL50C18C351L

01878930856

SER.TE.COM. DI DI PALERMO GAETANO E GULLO
SALVATORE S.N.C. 03924020823 03924020823

Considerato che hanno presentato offerta n.02 fornitori, in atti, e che sulla base delle offerte
presentate il sistema informatico di negoziazione del mercato elettronico ha generato
automaticamente la graduatoria sulla base del criterio del prezzo più basso, pubblicata sulla
Gazzetta Amministrativa dal 02/12/2015 al 16/12/2015, dalla quale è risultata aggiudicataria la



ditta "GEAN. di Gennusa Antonino" di Palermo (PA), in virtù dell'offerta pari ad € 11.659,200 IVA
esclusa;

Dato atto che questo Comando di P.M. quale Stazione Appaltante ha provveduto al controllo
della regolarità contabile della ditta aggiudicataria mediante richiesta telematica del DURC, in
atti-

Vista la comunicazione di aggiudicazione definitiva all'impresa di cui al prot.!218/SI/PM del
22/12/2015;

Visto il documento di stipula prot.!217/SI/PM del 22/12/2015, redatto automaticamente dal
sistema informatico ed allegato alla presente, tra la Stazione Appaltante ed il concorrente
aggiudicatario;

Visto il Decreto Legislativo 163/2006 ad oggetto "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2OO4/i?/CE e 2OO4/18/CE" ed il D.P.R. 207/2010 di
approvazione;

Visto il D. Lgs.vo 267/2000 ed in particolare l'art. 192;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: Z7B172788F;

Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2015 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica"',

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gessane anno 2015":

Vista la deliberazione di C.C. n. 47 del 30/11/2015 all'Oggetto: "Variazione ed assestamento al
Bilancio di Previsione 2015 - Bilancio Pluriennale 2015/2017"',

Vista la deliberazione di G.C. n. 73 del 09/12/2015 all'oggetto: "Variazione Piano Esecutivo di
Gestione a seguito di assestamento Bilancio di Previsione 2015":

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono
espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento ai sensi
dell'art.l47bis, c.l, del D.Lgs 267/2000, introdotto dall'art.3 c.l lett. d) della L.213/2012 e che, ai
sensi dell'art.184 c.4 del D.Lgs sopra citato, il servizio finanziano effettua, secondo i principi e le
procedure di contabilità pùbblica, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti
di liquidazione; *

Visii i' Oecreto Legislativo n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il regolamele attuativo del codice dei
contratti di cui al D.P.R. 207/2010;

Visti gli art. n. 153 - comma 5, n. 183 e n. 191 del T.U.E.L. - D.lvo del 18/08/2000 n. 267;

Visto l'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 avente per oggetto: "Determinazioni a contrarre e relative
procedure":

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità,

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta lo propria competenza a determinare in merito;

* D E T E R M I N A

ai aggiudicare definitivamente la fornitura a! vestiario invernale, a seguito di procedura di
confronto concorrenziale con richiesta di offerta RdO: 1024618 e CIG: Z7B172788F nell'ambito del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), alla ditta "GEAN. di Gennusa
Antonino", con sede in Palermo (PA), Via Lussorio Cau 5, p.iva 04374360826, in virtù dell'offerta
presentata tramite il sistema informatico MePA di €11.659,200, di cui al "Riepilogo delle attività di
Esame delle Offerte ricevute" generato automaticamente dal MePA e pubblicato online dal
02/12/2015pergg.l5.

Di confermare l'impegno di spesa n.661 del 12/11/2015 sul cap.1265 "Spese per il vestiario di
servizio al personale".



Di procedere alla stipula del contratto in forma pubblico-amministrativa tramite l'Ufficio Contratti
dell'Ente.

Di dare atto che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3
della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvedere ad effettuare i pagamenti
attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto
corrente bancario o postale dedicato anche non in via esclusiva a tale commessa pubblica
comunicato dalla ditta "GEAN. di Gennusa Antonino".

Di ottemperare, altresì, alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall'art.26 del D.Lvo 33/2013,
provvedendo alla pubblicazione della presente sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione
"Amministrazione Trasparente".

Si attesta che ad avvenuia definizione dell'iter amministrativo, la presenf
all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it.

Iverrà pubblicata

HCor
(Comm.

3nte
to Cono)

IL SETTORE FINANZE
VISTO. Ragioniere Capo

ferver;, li JJLMLJ115



1/4

m pa

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A
Numero RdO

Descrizione RdO

Lotto oggetto della Stipula

CIG
CUP

Criterio di Aggiudicazione

1024618
Fornitura vestiario operativo per il
personale di Polizia Municipale
1 (Oggetto di Fornitura (Lotto

unico))
Z7B172788F
non inserito

Gara al prezzo più basso
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Nome Ente

Codice Fiscale Ente
Nome Ufficio

Indirizzo ufficio

Telefono / FAX ufficio
Codice univoco ufficio per

Fatturazione Elettronica
Punto Ordinante

Firmatario del Contratto di Stipula

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA
PUNTA

00453970873
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Piazza Europa S.N. - SAN
GIOVANNI LA PUNTA (CT)

0957411555 / 0957417145
OEOMQO

CONA ROBERTO
/CNORRT60H12H922Q

CONA ROBERTO
/CNORRT60H12H922Q

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO
Ragione Sociale

Partita IVA
Codice Fiscale Impresa

Indirizzo sede legale

Telefono / Fax
PEC Registro Imprese

Tipologia impresa
Numero di Iscrizione al Registro
Imprese / Nome e Nr iscrizione

Albo Professionale
Data di iscrizione Registro Imprese

/Albo Professionale
Provincia sede Registro Imprese /

Albo Professionale
INAII: Codice Ditta / Sede di

Competenza

GE.AN. DI GENNUSA ANTONINO
Impresa Individuale

04374360826
GNNNNN66C05G273C
VIA LUSSORIO CAU, 5 -

PALERMO (PA)
0912523276 / 0912523276
GE.AN.FORNITURE@PEC.IT

Impresa Individuale
0182934

06/02/1996 00:00

PA

NESSUNO



2/4

1NPS: Matricola aziendale
Posizioni Assicurative Territoriali -

P.A.T. numero
PEC Ufficio Agenzia Entrate

competente al rilascio attestazione
regolarità pagamenti imposte e

tasse
CCNL applicato / Settore

27639220FY
NESSUNO

NESSUNO / COMMERCIO
Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità

dei flussi finanziari
Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA
Id edificativo univoco

dell'offerta
Offerta sottoscritta da

Email di contatto
Offerta presentata il

L'offerta accettata era
irrevocabile ed impegnativa

fino al

2206385

GENNUSA ANTONINO
GE.AN.FORNITURE@PEC.IT

29/11/2015 10:16
28/02/2016 12:00

Contenuto tecnico dell'Offerta
Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed

inoltrati all'Amministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta
Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati

sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente
ed inoltrati all'Amministrazione, e costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente contratto.
Unità di misura dell'offerta

economica
Valore complessivo dell'offerta

Economica

Valori al ribasso

11659,200 Euro
(undicimilaseicentocinquantano ve/200

Euro)
1 costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta

dall'impresa di cui all'art. 87, comma 4, del D. Lgs 163/2006 sono
pari a Euro 0,000

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
Dati di Consegna

Dati e Aliquote di Fatturazione

15 giorni dalla stipula

Piazza europa ISan giovanni la
punta - 95037 (CT)

Aliquota IVA di fatturazione:

uuiio



3/4

22%lndirizzo di fatturazione:Piazza
europa ISan giovanni la punta -

95037 ^
SOggjJf


